Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 480/77

AUTORIZA A VENDER VEÍCULO MOTORIZADO PERTENCENTE AO MUNICÍPIO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a alienar uma  (1) Caminhonete marca Chevrolet, tipo Pick-up, modelo C-1404, com tração positiva, motor com 149 HP, 6 cilindros, adquirida em 1970, com recursos do Fundo de Participação dos Municípios, pelo valor de Cr$  21.300,00 (Vinte e Um Mil e Trezentos Cruzeiros).

Art. 2º - Fica autorizado o Prefeito Municipal, através de Decreto, estabelecer preço e condição de alienação da referida Caminhonete, de acordo com o Decreto Lei 200 de 25-02-1967.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 23 de Fevereiro de 1977.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal